
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 60 DEL 11/10/2017 
 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONI D'URGENZA AI FONDI DI BILANCIO PREVISION E 
2017/18/19           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì UNDICI del mese di OTTOBRE alle ore 
undici e minuti quarantacinque, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  VARIAZIONI D'URGENZA AI FONDI DI BILANCIO PREVISIONE 
2017/18/19           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                  ZANZOLA STEFANO  F. TO        
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                      Dott. Laura Sassetti F. TO   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 11/10/2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
         Laura Sassetti  F. TO  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto  il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017, approvato con atto consiliare n. 12 del 
31.03.2017; 

Visto  il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2016, approvato con atto consiliare n. 18 del 
28.04.2017; 

Assunti  i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, che 
testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso 
se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

Rilevato  che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure 
amministrative per il fine di assegnare stanziamento ai lavori di ristrutturazione torre campanaria stante un 
bando in scadenza al 27.10.2017 e provvedere ad una variazione di cassa, 

Dato  atto  che in relazione ai dettati normativi e sulla base dei prospetti allegati al presente atto, il bilancio 
dell’Ente risulta coerente con le previsioni di raggiungimento dell’obiettivo programmatico per il triennio 
2017/18/19  inerente al nuovo vincolo di finanza pubblica  

Assunto che  il parere dell’organo di revisione sarà acquisito in sede di proposta di ratifica della 
deliberazione al Consiglio  

Visto  l’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente 

DELIBERA 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2017/18/19, le rettifiche risultanti dagli allegati al presente atto 
con le lettere A) costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che, nelle 
risultanze finali è così formulato: 

• Maggiori Entrate  Euro 33.554,00 

• Minori Entrate  Euro          0,00 

• Maggiori Spese  Euro 41.987,40 

• Minori Spese  Euro   8.433,40 

• Maggiori entrate di cassa   Euro      58.833,19 

• Maggiori spese di cassa     Euro     46.011,07  

2) di trasmettere al Tesoriere Comunale copia del presente atto;  

3) di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale entro i termini di legge. 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime favorevole 
palese delibera di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   11/10/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
ZANZOLA STEFANO 

                   F. TO IN ORIGINALE   

Il Segretario Comunale 
 DOTT. LUCIA PIAZZA 
F. TO IN ORIGINALE   

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 22.11.2017 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                               Sara PERRI  F. TO IN ORIGONALE  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                           
 ________________________________________________________________ 
 


